13 апреля 2011 года

№ 88

Периодическое печатное издание

Официальный вестник
Цивильского района

Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется

бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2011г.  №159

г. Цивильск

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2011 году.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2008 г. №98 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в Чувашской Республике» (с изменениями от 17 декабря 2010 г.)  постановляю:
         1. Определить уполномоченным органом по организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста в загородных детских
оздоровительных лагерях, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, палаточных туристических лагерях, а также иных формах
отдыха, оздоровления и занятости детей отдел образования и социального развития администрации Цивильского района
          2.  Утвердить:
1) Состав муниципальной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости  детей (далее - комиссия). Приложение №1.
2) Порядок организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в 2011 году (далее - Порядок). Приложение №2.
         3. Контроль за  исполнением  данного постановления возложить на  Николаева Д. Г.

Глава администрации
Цивильского района                                      Ю.М. Николаев

Приложение № 1

С О С Т А В
Межведомственной комиссии по организации  отдыха, оздоровления и занятости  детей и молодежи в 2011 г.

- Николаев Д.Г.– первый заместитель главы администрации Цивильского района, председатель.
- Волчкова А.В.  - начальник отдела образования и социального развития, зам. председателя.
- Викторова.Е.Б. –методист отдела образования и социального развития, секретарь
Ч Л Е Н Ы:

-  Кондратьева Р.И. –  главный   врач  МУЗ "Цивильская ЦРБ;
- Гермонова Т.Г. – ТО управления  Роспотребнадзор по ЧР в Цивильском районе   (по согласованию);

         -  Зуева Л.А.-главный специалист отдела образования и социального развития;
         - Гаврилова Л. В. - председатель координационного совета организаций профсоюзов Цивильского района, начальник  отдела ФГУ ГЦАС
«Чувашский»;

    - Леонтьев А.Г. – начальник ОГПН по Цивильскому району    ( по  согласованию);
         -   Макаров В.Н. – директор ДОЛ «Звездный»;

- Неустроева И.П. - заместитель начальника отдела образования и социального развития;
- Никифоров С.В. - начальник милиции общественной безопасности ОВД  Цивильского района (по согласованию);
-  Пискарев А.Н..- начальник отдела ГО и ЧС администрации Цивильского района;

         - Широкова А.П. –начальник отдела социальной защиты населения Цивильского района Министерства здравоохранения и социального развития
Чувашской Республики (по согласованию)

  - Семенова Р.И. - начальник финансового отдела администрации Цивильского района   ;
          - Патшин В.А. - директор ГУ Центр занятости населения Цивильского района (по согласованию).

               13 апреля, среда                                                                                                                                                                             Официальный вестник
               № 88                                                                                                                                                                                                     Цивильского района

2

Приложение № 2

Порядок

организации отдыха, оздоровления и занятости детей  в Цивильском районе в 2011 году

1. Настоящий порядок определяет механизм организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста в загородных детских
оздоровительных лагерях, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей,  палаточных туристических лагерях, трудовых подростковых
отрядах и иных формах организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
         2. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных детских оздоровительных лагерях осуществляется путем выделения их родителям
(законным представителям детей) путевок на основании заявления, составленного по прилагаемой форме (приложение № 1) и поданного  в  комиссию по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
 3. Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района осуществляет частичную оплату стоимости путевок в
загородные детские оздоровительные лагеря, закупаемых на конкурсной основе в размере 90 % от стоимости каждой путевки и предоставляет ее родителям
(законным представителям детей) на основании решения комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

4. Прием  заявлений от родителей (законных представителей детей) осуществляется  с 1 апреля по 30 мая 2011 г.
 5. Оплата стоимости путевок в загородные детские оздоровительные лагеря производится родителями (законными представителями детей) в
размере10% стоимости путевок  не позднее 5 дней после начала соответствующей оздоровительной смены путем внесения наличными денежных средств  в
кассу загородного детского оздоровительного лагеря, в  которую выдана путевка.
 6. На базе образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и других организаций на основании заявки,
представленной в комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  организуются детские оздоровительные лагеря с дневным
пребыванием.

7. Продолжительность смены в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием  детей составляет в период летних каникул не менее 21
дня и на период весенних, осенних, зимних каникул не менее 5 дней.

8.  Комплектование детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей осуществляется образовательным учреждением,
учреждением дополнительного образования детей и другой организацией. Услуга предоставляется на основании заявления от родителей (законных
представителей детей), составленного по прилагаемой форме и поданного в адрес руководителя организации, на базе которой организован детский
оздоровительный лагерь дневного пребывания детей.

  9. Прием  заявлений от родителей (законных представителей детей) в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием осуществляется
с 1 апреля по 30 мая 2011 г.

 10. Организация деятельности  детского  оздоровительного  лагеря дневного пребывания детей осуществляется на основании  образовательных
программ, созданных при комиссиях по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
 11. В целях организации активного отдыха  и оздоровления детей в естественных природных условиях, укрепления здоровья, вовлечения их в
регулярные занятия физической культурой, спортом и туризмом также могут создаваться  палаточные туристические лагеря. Открытие палаточного
туристического лагеря и их комплектование осуществляется на основании  решения комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
Продолжительность смены указанных лагерей составляет не менее 5 дней.
 12. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в лагерях труда и отдыха, трудовых
бригадах, осуществляется на базе образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и  других организаций. Государственная
услуга по трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет предоставляется в центрах занятости населения Госслужбы Чувашии
 13. При организации отдыха, оздоровления и занятости детей особое внимание уделяется детям,  находящимся в трудной жизненной ситуации,
детям-сиротам и детям,  оставшимся без попечения родителей, проживающим в семьях опекунов, попечителей, детям из неблагополучных, многодетных и
неполных семей, а также победителям и призерам интеллектуальных, творческих, спортивных олимпиад, конкурсов, соревнований, активистам детских
общественных организаций, иным  детям, нуждающимся в социальной поддержке.

Официальный вестник                                                                                                                                                                                 13 апреля, среда
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 88

3

Во исполнение п.6 ст.52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации" администрация Цивильского района Чувашской Республики публикует «Сведения  о численности муниципальных
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и зароботной плате» и «Сведения о  численности и
фактических затрат на содержание  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений сельских (городских) поселений
Цивильского района» за 1 квартал 2011 года.

Сведения  о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и зароботной плате
за 1 квартал 2011 года

Наименование  Численность ед. Заработная плата в тыс.руб.

Администрация Цивилького района 49,50 1763,40

Финансовый отдел администрации Цивильского района 14,00 479,60

МУК РСДО 30,00 451,40

МУК "Межпоселенческая центральная библиотека" 16,00 282,70

МОУ ДОД Дши г. Цивильск 20,25 439,80

МОУ ДОД ДШИ п. Опытный 14,67 309,40

МДОУ д-с № 1 "Солнышко" 17,90 324,400

МДОУ д-с № 2 "Палан" 28,75 429,700

МДОУ д-с № 3 "Родничок" 35,55 559,800

МДОУ д-с № 4 "Росинка" 18,70 268,800

МДОУ д-с № 5 "Радуга" 28,95 478,700

МДОУ д-с "Солнышко" Богатырево 12,50 141,200

МДОУ д-с "Пилеш" 14,00 184,300

МДОУ д-с "Хунав" 20,50 295,400

МДОУ д-с "Звездочка" 15,30 220,400

МДОУ д-с "Елочка" 31,40 588,600

МДОУ д-с "Малыш" 12,40 224,300

МДОУ д-с "Березка" 8,75 132,400

МДОУ д-с "Солнышко" Чурачики 29,00 416,600

Всего по дошкольным  273,70 4264,600

МОУ СОШ № 1 96,12 1993,600

МОУ СОШ №2 111,68 2511,600

МОУ Богатыревская СОШ 36,13 653,400

МОУ Конарская СОШ 39,70 752,800

МОУ Перовомайская СОШ 44,33 749,800

МОУ Таушкасинская СОШ 35,71 725,900

МОУ Тувсинская СОШ 43,90 725,400

МОУ Чурачикская СОШ 54,07 963,700

МОУ СОШ п. Опытная 72,34 1431,700

МОУ Булдеевская ООШ 22,27 391,900

МОУ Кокшакасинская ООШ 21,06 397,900

МОУ Первостепановская ООШ 20,75 357,400

МОУ Игорварская ООШ 18,38 322,900

МОУ Малоянгорчинская ООШ 37,21 492,600

МОУ Поваркасинская ООШ 29,00 480,800

МОУ Михайловская ООШ 32,18 523,900

МОУ Чиричксинская СОШ 27,77 509,800

Всего по школам 742,60 13985,100

Отдел образования администрации Цивильского района 15,00 289,900

МОУ ДОД ЦДЮТ 17,20 174,000

МОУ ДОД ДЮСШ 15,52 185,500

Итого 47,72 649,400

               13 апреля, среда                                                                                                                                                                             Официальный вестник
               № 88                                                                                                                                                                                                     Цивильского района

4

Сведения о  численности и фактических затрат на содержание  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений сельских
(городских) поселений Цивильского района

по состоянию на 01.04.2011 года.

№
п/п Наименование сельских (городских) поселений

Штатная
численность

муниципальных
служащих

Заработная плата
(тыс.руб)

Штатная
численность
работников
культуры

Заработная плата
(тыс.руб)

1 2 3 4 5 6

1 Богатыревское сельское поселение 3,76 73,1 9 90,8

2 Булдеевское сельское поселение 4 95,3 10,5 115,3

3 Второвурманкасинское поселение 3,6 99,1 10,89 121,6

4 Игорварское сельское поселение 3,83 84,9 7,8 95,8

5 Конарское сельское поселение 3,75 83,5 12,51 129,0

6 Малоянгорчинское поселение 3,95 94,1 6,5 86,4

7 Медикасинское сельское поселение 3,75 110,7 5,75 62,1

8 Михайловское сельское поселение 4 78,6 7,57 98,7

9 Опытное сельское поселение 5 59,2 0 0,0

10 Первостепановское  поселение 3,5 84,3 6 80,4

11 Поваркасинское сельское поселение 3,5 82,5 5,85 57,2

12 Рындинское сельское поселение 3,85 73,3 9,35 108,2

13 Таушкасинское сельское поселение 5 100,4 12,05 184,1

14 Тувсинское сельское поселение 4,25 68,0 5,2 54,9

15 Цивильское гродское поселение 8,75 237,3 6 109,4

16 Чиричкасинское сельское поселение 3,55 111,3 6,5 78,8

17 Чурачикское сельское поселение 4,85 108,3 11,5 137,3

  Итого: 73,09 1 643,9 132,97 1 610,0

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики
Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание
«Официальный вестник

Цивильского района»
Адрес редакционного совета  и

издателя:
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,

д.12
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере
необходимости.

Председатель редакционного совета
В.Ю. Васильев.

Тираж 100 экз.
Выпуск от 13.04.2011 г.

Объем 1 п.л. формат  А-4
Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики